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comarc
ABAETETUBA 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE ABAETETUBA 37 26 4 3 7 18,92% 27,03% Meta ndo cumprida 30 19
ABAETETUBA VARA CRIMINAL DE ABAETETUBA 22 15 17 2 19 86,36% 123,38% Meta cumprida 3 -4
ACARA VARA UNICA DE ACARA 27 19 6 0 22,22% 31,75% Meta ndo cumprida 21 13
AFUA VARA UNICA DE AFUA 9 6 2 7 9 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 -3
ALENQUER VARA UNICA DE ALENQUER 37 26 13 4 17 45,95% 65,64% Meta ndo cumprida 20 9
ALMEIRIM VARA DISTRITAL DE MONTE DOURADO 4 3 1 2 3 75,00% 107,14% Meta cumprida 1 0
ALMEIRIM VARA UNICA DE ALMEIRIM 18 13 6 2 8 44,44% 63,49% Meta ndo cumprida 10 5
ALTAMIRA 12 VARA CRIMINAL DE ALTAMIRA 14 10 7 1 8 57,14% 81,63% Meta n&o cumprida 6 2
ALTAMIRA 22 VARA CRIMINAL DE ALTAMIRA 1 1 0 0 0 0,00% 0,00% Meta ndo cumprida 1 1
ALTAMIRA 32 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE ALTAMIRA 42 29 3 5 8 19,05% 27,21% Meta n&o cumprida 34 21
ANAJAS VARA UNICA DE ANAJAS 14 10 0 3 3 21,43% 30,61% Meta ndo cumprida 11 7
ANAPU VARA UNICA DE ANAPU 13 9 1 1 2 15,38% 21,98% Meta no cumprida 11 7
AUGUSTO CORREA VARA UNICA DE AUGUSTO CORREA 6 4 0 1 1 16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 5 3
AURORA DO PARA VARA UNICA DE AURORA DO PARA 31 22 4 1 5 16,13% 23,04% Meta ndo cumprida 26 17
BAIAO VARA UNICA DE BAIAO 8 6 2 1 3 37,50% 53,57% Meta ndo cumprida 5 3
BARCARENA 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE BARCARENA 13 9 6 0 6 46,15% 65,93% Meta ndo cumprida 7 3
BARCARENA 22 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE BARCARENA 1 1 1 0 1 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 0
BARCARENA VARA CRIMINAL DE BARCARENA 17 12 11 1 12 70,59% 100,84% Meta cumprida 5 0
BONITO VARA UNICA DE BONITO 8 6 7 1 8 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 -2
BRAGANGA 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE BRAGANGA 47 33 10 12 22 46,81% 66,87% Meta ndo cumprida 25 11
BRAGANGA VARA CRIMINAL DE BRAGANGA 23 16 9 3 12 52,17% 74,53% Meta ndo cumprida 11 4
BRASIL NOVO VARA UNICA DE BRASIL NOVO 36 25 6 7 13 36,11% 51,59% Meta ndo cumprida 23 12
BREU BRANCO VARA UNICA DE BREU BRANCO 18 13 3 0 3 16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 15 10
BREVES 12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE BREVES 51 36 17 1 18 35,29% 50,42% Meta ndo cumprida 33 18
BREVES TERMO DE BAGRE 18 13 3 0 3 16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 15 10
BUJARU VARA UNICA DE BUJARU 23 16 2 5 7 30,43% 43,48% Meta ndo cumprida 16 9
CACHOEIRA DO ARARI TERMO DE SANTA CRUZ DO ARARI 14 10 2 0 14,29% 20,41% Meta ndo cumprida 12 8
CACHOEIRA DO ARARI VARA UNICA DE CACHOEIRA DO ARARI 15 11 1 0 1 6,67% 9,52% Meta ndo cumprida 14 10
CAMETA 12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE CAMETA 29 20 16 4 20 70,00% 100,00% Meta cumprida 9 0
CAMETA 22 VARA CIVEL E CRIMINAL DE CAMETA 53 37 1 4 5 9,43% 13,48% Meta ndo cumprida 48 32
CANAA DOS CARAJAS 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE CANAA DOS CARAJAS 16 11 6 2 8 50,00% 71,43% Meta ndo cumprida 8 3
CANAA DOS CARAJAS VARA CRIMINAL DE CANAA DE CARAJAS 8 6 4 1 5 62,50% 89,29% Meta ndo cumprida 3 1
CAPANEMA 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE CAPANEMA 3 2 2 0 2 70,00% 100,00% Meta cumprida 1 0
CAPANEMA 22 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE CAPANEMA 3 2 0 1 1 33,33% 47,62% Meta ndo cumprida 2 1
CAPANEMA VARA CRIMINAL DE CAPANEMA 12 8 4 0 4 33,33% 47,62% Meta ndo cumprida 8 4
CAPITAO POCO VARA UNICA DE CAPITAO POGO 39 27 1 0 1 2,56% 3,66% Meta ndo cumprida 38 26
CHAVES VARA UNICA DE CHAVES 35 25 24 4 28 80,00% 114,29% Meta cumprida 7 -4
CONCEICAO DO ARAGUAIA 12 VARA CIVEL E PENAL DE CONCEIGAO DO ARAGUAIA 35 25 5 0 5 14,29% 20,41% Meta ndo cumprida 30 20
CONCORDIA DO PARA VARA UNICA DE CONCORDIA DO PARA 17 12 16 0 16 94,12% 134,45% Meta cumprida 1 -4
CURIONOPOLIS VARA UNICA DE CURIONOPOLIS 15 11 5 1 6 40,00% 57,14% Meta ndo cumprida 9 5
CURRALINHO VARA UNICA DE CURRALINHO 23 16 3 2 5 21,74% 31,06% Meta ndo cumprida 18 11
CURUCA VARA UNICA DE CURUGA 40 28 15 3 18 45,00% 64,29% Meta ndo cumprida 22 10
DOM ELISEU VARA UNICA DE DOM ELISEU 54 38 18 7 25 46,30% 66,14% Meta n&o cumprida 29 13
ELDORADO DOS CARAJAS VARA UNICA DE ELDORADO DOS CARAJAS 18 13 10 0 10 55,56% 79,37% Meta ndo cumprida 8 3
FARO VARA UNICA DE FARO 8 6 5 3 8 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 -2
GARRAFAO DO NORTE VARA UNICA DE GARRAFAO DO NORTE 15 11 10 1 11 73,33% 104,76% Meta cumprida 4 -1
GOIANESIA DO PARA VARA UNICA DE GOIANESIA 11 8 2 0 2 18,18% 25,97% Meta n&o cumprida 9 6
GURUPA VARA UNICA DE GURUPA 23 16 10 3 13 56,52% 80,75% Meta ndo cumprida 10 3
IGARAPE-ACU TERMO DE MAGALHAES BARATA 26 18 9 2 11 42,31% 60,44% Meta n&o cumprida 15 7
IGARAPE-ACU VARA UNICA DE IGARAPE-ACU 23 16 4 3 7 30,43% 43,48% Meta ndo cumprida 16 9
IGARAPE-MIRI VARA UNICA DE IGARAPE MIRI 32 22 6 1 7 21,88% 31,25% Meta ndo cumprida 25 15
INHANGAPI VARA UNICA DE INHANGAPI 34 24 32 0 32 94,12% 134,45% Meta cumprida 2 -8
IPIXUNA DO PARA VARA UNICA DE IPIXUNA DO PARA 35 25 9 5 14 40,00% 57,14% Meta n&o cumprida 21 11
IRITUIA VARA UNICA DE IRITUIA 22 15 10 4 14 63,64% 90,91% Meta ndo cumprida 8 1
ITAITUBA 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE ITAITUBA 33 23 11 7 18 54,55% 77,92% Meta n&o cumprida 15 5
ITAITUBA TERMO DE AVEIRO 23 16 1 2 3 13,04% 18,63% Meta ndo cumprida 20 13
ITAITUBA VARA CRIMINAL DE ITAITUBA 22 15 10 2 12 54,55% 77,92% Meta n&o cumprida 10 3
ITUPIRANGA VARA UNICA DE ITUPIRANGA 14 10 7 0 7 50,00% 71,43% Meta ndo cumprida 7 3
JACAREACANGA VARA UNICA DE JACAREACANGA 19 13 4 1 5 26,32% 37,59% Meta n&o cumprida 14 8
JACUNDA VARA UNICA DE JACUNDA 4 3 0 1 1 25,00% 35,71% Meta ndo cumprida 3 2
JURUTI VARA UNICA DE JURUTI 10 7 4 1 5 50,00% 71,43% Meta n&o cumprida 5 2
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COMARCA

LIMOEIRO DO AJURU
MAE DO RIO
MARABA
MARABA
MARABA
MARABA
MARACANA
MARAPANIM
MEDICILANDIA
MELGAGO
MOCAJUBA
MOJU
MONTE ALEGRE
MUANA
NOVA TIMBOTEUA
NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO
NOVO REPARTIMENTO
OBIDOS
OEIRAS DO PARA
ORIXIMINA
OUREM
OURILANDIA DO NORTE
PACAJA
PARAGOMINAS
PARAGOMINAS
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
PARAUAPEBAS
PEIXE-BOI
PONTA DE PEDRAS
PORTEL
PORTO DE MOZ
PRAINHA
PRIMAVERA
REDENGCAO
REDENGAO
RIO MARIA
RONDON DO PARA
RONDON DO PARA
RUROPOLIS
SALINOPOLIS
SALVATERRA
SANTA LUZIA DO PARA
SANTA MARIA DO PARA
SANTANA DO ARAGUAIA
SANTAREM
SANTAREM
SANTAREM
SANTAREM
SANTAREM NOVO
SANTO ANTONIO DO TAUA
SAO CAETANO DE ODIVELAS

SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

SAO DOMINGOS DO CAPIM
SAO FELIX DO XINGU
SAO FRANCISCO DO PARA

SAO GERALDO DO ARAGUAIA

SAO JOAO DO ARAGUAIA
SAO MIGUEL DO GUAMA

VARA UNICA DE LIMOEIRO DO AJURU
VARA UNICA DE MAE DO RIO
12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE MARABA
12 VARA CRIMINAL DE MARABA
22 VARA CRIMINAL DE MARABA
32 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE MARABA
VARA UNICA DE MARACANA
VARA UNICA DE MARAPANIM
VARA UNICA DE MEDICILANDIA
VARA UNICA DE MELGAGO
VARA UNICA DE MOCAJUBA
VARA UNICA DE MOJU
VARA UNICA DE MONTE ALEGRE
VARA UNICA DE MUANA
VARA UNICA DE NOVA TIMBOTEUA
VARA CIVEL DE NOVO PROGRESSO
VARA CRIMINAL DE NOVO PROGRESSO
VARA UNICA DE NOVO REPARTIMENTO
VARA UNICA DE OBIDOS
VARA UNICA DE OEIRAS DO PARA
VARA UNICA DE ORIXIMINA
VARA UNICA DE OUREM
VARA UNICA DE OURILANDIA DO NORTE
VARA UNICA DE PACAJA
12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE PARAGOMINAS
VARA CRIMINAL DE PARAGOMINAS
12 VARA CRIMINAL DE PARAUAPEBAS
22 VARA CRIMINAL DE PARAUAPEBAS
32 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE PARAUAPEBAS
VARA DA FAZENDA PUBLICA E EXECUCAO FISCAL DE PARAUAPEBAS
VARA UNICA DE PEIXE-BOI
VARA UNICA DE PONTA DE PEDRAS
VARA UNICA DE PORTEL
VARA UNICA DE PORTO DE MOZ
VARA UNICA DE PRAINHA
VARA UNICA DE PRIMAVERA
12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE REDENCAO
VARA CRIMINAL DE REDENGAO
VARA UNICA DE RIO MARIA
12 VARA CIVEL DE RONDON DO PARA
12 VARA CRIMINAL DE RONDON DO PARA
VARA UNICA DE RUROPOLIS
VARA UNICA DE SALINOPOLIS
VARA UNICA DE SALVATERRA
VARA UNICA DE SANTA LUZIA DO PARA
VARA UNICA DE SANTA MARIA DO PARA
VARA UNICA DE SANTANA DO ARAGUAIA
12 VARA CRIMINAL DE SANTAREM
22 VARA CRIMINAL DE SANTAREM
62 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE SANTAREM
VARA DE JUIZADO DE VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER DE SANTAREM
VARA UNICA DE SANTAREM NOVO
VARA UNICA DE SANTO ANTONIO DO TAUA
VARA UNICA DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
VARA UNICA DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA
VARA UNICA DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
VARA UNICA DE SAO FELIX DO XINGU
VARA UNICA DE SAO FRANCISCO DO PARA
VARA UNICA DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA
VARA UNICA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA
VARA UNICA DE SAO MIGUEL DO GUAMA
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16 11 1

23
2
50
15
100
36
53
17
10
23
5
18
23
16
10
10
27
23
5
12
2
7
20
4
19
33
14
1
4
5
22
25
34
19
45
50
36
7
17
6
8
19
27
26
21
26
18
22
39
8
43
24
8
35
38
26
12
12
46
38

16
1
35
11
70
25
37
12
7
16
4
13
16
11
7
7
19
16
4
8
1
5
14
3
13
23
10
1
3
4
15
18
24
13
32
35
25
5
12
4
6
13
19
18
15
18
13
15
27
6
30
17
6
25
27
18
8
8
32
27

IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA E CRIMES CONTRA A
ADMINISTRAGAO PUBLICA

8
0

P AOONROOONWOWOORERE UVORONIERENNWUWUWLAOW®LO®ELE

-
~

PR OONUROONER®RERNOWVUMERLNERERLEOW

ULGADOS EM TOTAL
2020 JULGADOS
10 11

10
1
41
14
15
7
10

GRAU DE GRAU DE ~ NECESSIDADE DE
JULGAMENTO CUMPRIMENTO SITUACAO FENDENTES JULGAMENTO
S 0

70,00% 100,00% Meta cumprida
43,48% 62,11% Meta ndo cumprida 13
70,00% 100,00% Meta cumprida 1
82,00% 117,14% Meta cumprida 9
93,33% 133,33% Meta cumprida 1
15,00% 21,43% Meta ndo cumprida 85
19,44% 27,78% Meta ndo cumprida 29
18,87% 26,95% Meta ndo cumprida 43
29,41% 42,02% Meta ndo cumprida 12
50,00% 71,43% Meta ndo cumprida 5
56,52% 80,75% Meta ndo cumprida 10
60,00% 85,71% Meta ndo cumprida 2
16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 15
13,04% 18,63% Meta ndo cumprida 20
25,00% 35,71% Meta ndo cumprida 12
10,00% 14,29% Meta ndo cumprida 9
30,00% 42,86% Meta ndo cumprida 7
7,41% 10,58% Meta ndo cumprida 25
70,00% 100,00% Meta cumprida 7
40,00% 57,14% Meta ndo cumprida 3
33,33% 47,62% Meta ndo cumprida 8
100,00% 142,86% Meta cumprida 0
14,29% 20,41% Meta ndo cumprida 6
45,00% 64,29% Meta ndo cumprida 11
25,00% 35,71% Meta ndo cumprida 3
73,68% 105,26% Meta cumprida
48,48% 69,26% Meta ndo cumprida 17
35,71% 51,02% Meta ndo cumprida 9
100,00% 142,86% Meta cumprida 0
0,00% 0,00% Meta ndo cumprida 4
60,00% 85,71% Meta ndo cumprida 2
63,64% 90,91% Meta ndo cumprida 8
12,00% 17,14% Meta ndo cumprida 22
44,12% 63,03% Meta ndo cumprida 19
36,84% 52,63% Meta ndo cumprida 12
31,11% 44,44% Meta ndo cumprida 31
58,00% 82,86% Meta ndo cumprida 21
16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 30
14,29% 20,41% Meta ndo cumprida 6
58,82% 84,03% Meta ndo cumprida 7
33,33% 47,62% Meta ndo cumprida 4
87,50% 125,00% Meta cumprida 1
21,05% 30,08% Meta ndo cumprida 15
92,59% 132,28% Meta cumprida 2
57,69% 82,42% Meta ndo cumprida 13
33,33% 47,62% Meta ndo cumprida 14
23,08% 32,97% Meta ndo cumprida 20
88,89% 126,98% Meta cumprida 2
54,55% 77,92% Meta ndo cumprida 10
43,59% 62,27% Meta ndo cumprida 22
87,50% 125,00% Meta cumprida 1
32,56% 46,51% Meta ndo cumprida 29
58,33% 83,33% Meta ndo cumprida 10
0,00% 0,00% Meta ndo cumprida 8
40,00% 57,14% Meta ndo cumprida 21
92,11% 131,58% Meta cumprida 3
26,92% 38,46% Meta ndo cumprida 19
16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 10
16,67% 23,81% Meta ndo cumprida 10
6,52% 9,32% Meta ndo cumprida 43
36,84% 52,63% Meta ndo cumprida 24
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JULGADOS ATE | JULGADOS EM TOTAL GRAU DE GRAU DE NECESSIDADE DE

CONARCA SNIBABE ACERVO ANG 2019 2020 JULGADOS JULGAMENTO CUMPRIMENTO SITUACAO FENDENTES JULGAMENTO

SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA VARA UNICA DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA 18 13 5 0 5 27,78% 39,68% Meta ndo cumprida 13 8
SENADOR JOSE PORFIRIO VARA UNICA DE SENADOR JOSE PORFIRIO 4 3 3 0 3 75,00% 107,14% Meta cumprida 1 0
SOURE VARA UNICA DE SOURE 13 9 2 6 8 61,54% 87,91% Meta ndo cumprida 5 1
TAILANDIA 12 VARA DE TAILANDIA 46 32 5 2 7 15,22% 21,74% Meta ndo cumprida 39 25
TAILANDIA 22 VARA DE TAILANDIA 1 1 1 0 1 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 0
TERRA SANTA VARA UNICA DE TERRA SANTA 3 2 3 0 3 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 -1
TOME-AGU VARA UNICA DE TOME-ACU 16 11 1 0 1 6,25% 8,93% Meta ndo cumprida 15 10
TUCUMA VARA UNICA DE TUCUMA 33 23 5 0 5 15,15% 21,65% Meta ndo cumprida 28 18
TUCURUI 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DE TUCURUI 22 15 10 2 12 54,55% 77,92% Meta ndo cumprida 10 3
TUCURUI VARA CRIMINAL DE TUCURU[ 17 12 7 1 8 47,06% 67,23% Meta ndo cumprida 9 4
ULIANGPOLIS VARA UNICA DE ULIANOPOLIS 12 8 6 1 7 58,33% 83,33% Meta ndo cumprida 5 1
URUARA VARA UNICA DE URUARA 41 29 2 0 2 4,88% 6,97% Meta ndo cumprida 39 27

VIGIA TERMO DE COLARES 45 32 16 5 21 46,67% 66,67% Meta ndo cumprida 24 11

VIGIA VARA UNICA DE VIGIA 20 14 3 1 4 20,00% 28,57% Meta ndo cumprida 16 10

VISEU VARA UNICA DE VISEU 26 18 3 2 5 19,23% 27,47% Meta ndo cumprida 21 13
XINGUARA 12 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DA COMARCA DE XINGUARA 22 15 10 3 13 59,09% 84,42% Meta ndo cumprida 9 2
XINGUARA 22 VARA CIVEL E EMPRESARIAL DA COMARCA DE XINGUARA 4 3 4 0 4 100,00% 142,86% Meta cumprida 0 -1
XINGUARA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE XINGUARA 8 6 0 0 0 0,00% 0,00% Meta ndo cumprida 8 6

RESULTADO DO INTERIOR 3.032 2.122 874 318 1.192 39,31% 56,16% Meta ndo cumprida 1.842 930

Fonte: Secretaria de Informdtica/Business Intelligence

Notas:

1- 0 acervo da meta é formado por processos distribuidos e pendentes de julgamento até 2017, mais os processos que entraram (por saida de suspensdo, passaram a se enquadrar nos critéros da meta ou foram redistribuidos para a unidade) menos os processos que sairam (por entrarem em situagdo de suspensdo, deixaram de se
enquadrar nos critéros da meta ou foram redistribuidos para outra unidade).

2 - Grau de Julgamento: Total de processos sentenciados divididos pelo acervo da meta.

3 - Cumprimento da Meta: Resultado da apliacagdo da férmula do CNJ (quando superior a 100%, a unidade cumpriu a meta).

4 - Quantidade de processos pendentes: Total de processos sentenciados menos o acervo da meta.

5 - Necessidade de julgamento: Nimero de sentengas necessérias para cumprmento da meta.



